[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2023 г.
             № 659
О признании жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область Гатчинский район п. Тайцы ул. Юного Ленинца д.92, аварийным  и подлежащим сносу
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Правительства РФ №47 от 28.01.2006 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», на основании акта обследования жилого дома от № 1 от 26.10.2023  и заключения о признании жилого дома пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 26.10.2023 г. Межведомственной комиссии, назначенной постановлением администрации Таицкого городского поселения  от 07.04.2014 г. №78 (в ред. постановления № 256 от 11.09.2017 г.), технического заключения по результатам обследования технического состояния строительных конструкций многоквартирного дома, расположенного по адресу: п. Тайцы, ул. Юного Ленинца,д.92, составленного ООО «Гатчинское районное предприятие по землеустройству и проектированию» № 403 от 06.10.2023, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  уставом МО, администрация Таицкого городского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область Гатчинский район п. Тайцы ул. Юного Ленинца,д.92 (далее также объект), признать аварийным и подлежащим сносу.
2. Администрации Таицкого городского поселения прекратить с 26 октября 2023г все действия, связанные с жилым домом № 92  по ул. Юного Ленинца, п. Тайцы Гатчинский район Ленинградская область, а именно:
2.1. прекратить предоставление и распределение жилых помещений;
2.2. прекратить оформление договоров обмена;
2.3. прекратить оформление договоров социального найма и поднайма жилых помещений;

2.4. не оказывать услуги по приватизации жилых помещений.
3. Рекомендовать МУП ЖКХ «Сиверский» и МП-104 ОУФМС РФ по СПб и ЛО в Гатчинском районе:
3.1. прекратить регистрацию граждан по месту жительства;
3.2. прекратить регистрацию граждан  по месту пребывания.
4. Начальнику отдела по ЖКХ и благоустройству Ямса Е.Р. подготовить и направить документы о  признании жилого дома непригодным для проживания в Комитет по строительству администрации Ленинградской области для включения в реестр аварийных домов.
5. Сроки расселения многоквартирного дома расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Тайцы, ул. Юного Ленинца д.92, определить следующим образом:

- до 2031 года – провести расселение аварийного дома,

- до 2032 года – провести работы по сносу аварийного дома».

6. Направить настоящее постановление в МУП ЖКХ «Сиверский», ОАО « Коммунальные системы Гатчинского района», МП-104 ОУФМС РФ по СПб и ЛО в Гатчинском районе.  а также собственникам жилых помещений, расположенных в данном доме.

7. Специалисту администрации по общим вопросам разместить данное постановление на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава администрации
Таицкого городского поселения
                                           И.В. Львович
Исп. Ямса Е.Р.
PAGE
1